de 30 de março de 2007, e tendo em vista o que consta dos processos
abaixo, resolve:

No- 271 - Processo n.º 53000.026482/2007. Aplicar à Televisão Guaí-
ba Ltda., executante do serviço de de sons e imagens, na cidade de
Porto Alegre/RS, a pena de multa no valor de R$ 1.752,93 (um mil,
setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos), por
contrariar o disposto no artigo 38, alínea "c" do CBT, com alteração
do artigo 7º da Lei nº 10.610/2002.

No- 272 - Processo n.º 53000.073711/2006. Aplicar à Associação Co-
munitária Liberdade Acreunense, executante do serviço de radiodi-
fusão comunitária, na cidade de Acreúna/GO, a pena de multa no
valor de R$ 425,96 (quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e
seis centavos) por contrariar artigo 40, inciso XV do Regulamento do
Serviço de Radiodifusão Comunitária.

No- 273 - Processo n.º 53000.068389/2006. Aplicar à Associação
Cultural Nova Palma, executante do serviço de radiodifusão comu-
nitária, na cidade de Nova Palma/RS, a pena de multa no valor de R$
425,96 (quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos)
por contrariar artigo 40, inciso XV do Regulamento do Serviço de
Radiodifusão Comunitária.

No- 274 - Processo n.º 53000.061564/2006. Aplicar à Fundação Edu-
cacional Machado de Assis, executante do serviço de radiodifusão
sonora em frequência moduladade, com fins exclusivamente edu-
cativos, na cidade de Santa Rosa/RS, a pena de multa no valor de R$
473,29 (quatrocentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos),
por contrariar o disposto no artigo 3º da Portaria Interministerial nº
651/99.

No- 276 - Processo n.º 53000.036871/2008. Aplicar à Universidade
Federal de Pernambuco, executante do serviço de radiodifusão de
sons e imagens, com fins exclusivamente educativos, na cidade de

[...]

requerer vistoria para fins de licenciamento da estação dentro do
prazo estabelecido.

No- 280 - Processo n.º 53000.030719/2008. Aplicar à Associação
Karababá de Cultura, executante do serviço de radiodifusão comu-
nitária, na cidade de Carauari/AM, a pena de multa no valor de R$
998,28 (novecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos), por
contrariar itens 14.2, 17.2, 19.3 e 19.3.1 da Norma 01/2004 e artigo
21, incisos I e IV da Lei nº 9.612/98.

ESMERALDA EUDÓXIA GONÇALVES
TEIXEIRA

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES